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OFICINA DE CONTRATACION ‘
, % 2 | Unlegadode transformacién sodal
INFORME DE EVALUACION DEFIN!TIVO = :

INVITACION PUBLICA N° UC008-2025

Mediante Resolucion.N® 0978 z(d fa 22 de mayo de 2025, 4rdeno |a apertura del proceso de Imntaclon Publica N° UC008-
2025, la cual tiene por objeto el *“SUMINISTRC ELEMENTOS DE OFICINA YO PAPELERiA NECESARIA PARA LAS
DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS EN LOS CENTROS DE‘!’DESARROLLO DE LA
UNIVERSIDAD DE CORDOBA". ~~ £ i

LS

»

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de acfividades, se llevé a cabo el cierre para la entrega de propuestas
y la aperiura de las mismas, presentando propuesta el oferente: CONSORCIO SUM!UNICOR 2025 .~

Que e! comité evaluador designado medlante Resolucién N° 0979 €él dia 22 de mayo. de 2025 ﬁJr e! Rector de la Universidad
de Cordoba, para el proceso de invitacion Piblica N° UC008-2025,findid el lnforme ‘de evaluaclon de los requisilos
habilitantes y calificables de los proponentes en competencia, asl: i £ 3
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= = CONGLUSION DECAVERIEICACIOH
NOMERE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION

Capacidad Jurfdica L CUMPLE
CONSORCIC SUMIUNICOR 2025 Capacidad Financiera 1 i CUMPLE

Capacidad Técnica R B SUBSANAR *

CONCLUSION e B SUBSANAR

L]

Qus el proponente CONSORCIO SUMIUNICOR 2025, ﬂadlante comunicacion escrita radicada en la oficina de contratacion
el dia 10 de junio de 2025 a-las 8:45 a.m/y estando dentro del término de tras]ado del informe, envid los documentos de
subsanacion asf:

4 ;E + ;_
oy p AR u
- Certificacion de afiliacién ARL de la empresa A&K EMPRESARIAL SAS deife’guha 09dej _[unlo de 2025 - 1 folio
- Ceriificacion de afiliacion ARL de la-.empresa GRUPO EMPRESARIAL TOR!SA SAS-de fecha 09 de junio de 2025

-1 folio.

B3

De acuerdo con lo anterior, el Comité Evaluador presenta asf su informe definitivo;

. REQUISITOS HABILITANTES

i Kb
-
PN
R
5.3
spsiaianiny
T -
S,
™
b B P

A. CAPACIDAD JURIDICA.

N : : REQUISTOR i o [EFOLIOS 2| CONVENCION
1 Carta de presentacton dela propuesta. ' 1-3 C
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania g L F 45 7 c
3 | Documento compromiso de anticorrupcién ; < iAL /47 c
4 | Certificado de existencia y rapresentacion legal P cE S 1021 C
5 | Documento que acredite la conformacion del consorcio o unién temporal’ 12 69/ c
8§ | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir conirato ¥ 15,24 ¢
7 | Hoja de vida de [a funcidn piblica 42-45 7~ C
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales . 46-49 C
UNICORDOB& . |, '
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Cordoba

;.f j ,h‘?{ I ‘E ‘ Un legado de transformadién social
h - ?’a‘%“f ‘!‘ *“”“’ ‘F’ /

9 | Registro tinico trlbutario,—- RUT i 50507 ¢

10 | Certificacion de no estar.incluido en el boletin de responsables fiscales CE c

11 | Certificado de antecedentes disciplinarios CE c

12 | Certificado de antecedentes judiclales CE C

13 | Certificado Sistema Registio Nacional de medidas correctivas CE c

14 | Garantia de seriedad de !a ropuestd. 35-38 C
{ VERIFICACION JURIDICA CUMPLE .

[ "'.E'
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B. CAPACIDAD FINANCIERA: ; |

. . A — 9,01 lgual o rﬁayor al
indtc’e de Liquidez 4.25 175 219
ndice de ‘ 2.64% %
Endeudamiento 3'3972 603y | lgualomenoraSd% | enon 4 cympLE
Razénde . | ; | Iguaio mayora 0 o
C?r?tirrt:srz :e ; Indeter[nlgad:o Indetermlnado Indeterminado indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

C. CAPACIDAD TECNICA

: -
=

-

El proponente deberd acreditar su
experiencia especifca mediante la
presentacion de méximo fres (3)
contratos ejecutados y tefthinados,
cuyo objeto corresponda o confeniga én
sus actividades ; 'sumlnislro, de
papelerfa y/o elementos de‘oﬂclna,
cuyo valor final sumado, sed igual o
superior al cien por ciento (100%) del
presupuesto  oficial expresado en
salarios minimos Iegales rnensuales
vigentes. ¥ (¥4

b s:%% '
El SMLMV (Sa!ano Minimo Legal
Mensual Vigente) que se foara parala
conversion del valor de cada contraio a
SMLMV, serd el del afio en que

T
ﬂL

Aporta Anexo N° 3
Confratante:  Fundacién Escala al
Desarrollo

Contratista: A&K Empresarial S.A.S
Objefo: Suministro de elementos de
papeleria, oficina, aseo y dofacion de
elementos de seguridad industrial

Valor:  $1.305.920.000 - SMMLV:
2.026,72

Fecha de inicio: 05/05/2015

Fecha de terminacion: 01/06/2015

| Aporta copia de certificacion contrato |

Contratante: Karmarket S.A.S
Contratista: Grupo empresarial Torisa

SAS

8184 |

CUMPLE

NICO
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Universidad de Cordoba

OFICINA DE CONTRATACION

Un Tegadiode transfotmacion sodal

1
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finalizaron los servicios, de acuerdo con | Objefo:  Suministro de equos de ? i

la “certificacion del contrato que se | computo finea corporativa HP X

relacione en la propuesta. Valor: $220.666.150 - SMMLV: 169,74

Valor presupuesto: $499.999.932,00 Fecha de inicio: 17/06/2024

SMMLV: 351,25 Fecha de terminacion: 24/06/2024
Aporta copia de certificacion contrafo i
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Conirafanfe: Banco de Sangre de
Cordoba SAS

Confratista: Grupo empresarial Torisa
SAS

Objeto: Disefio, cableado red de dafos,
cdmaras  de segundad, j aires
acondicionados, equipos de comp;:to 'y

KT

rata

T :-xxgwxm e
R T T

B e T N it . e |
x s 4 LS ey e, i . L1 & T . ! e Ty it i T stamm
kR ¢ DU e e vatien A pait e el Ty by LTSS e g e bt L BT et ey AR s e ST
- PO i TLTA e s as el i Ay
i - e e

suminisiros de finfa. ¥
Valor afio 2024: $134.472.000 - SMMLV ki
103,44 g
Aporta copia de cerfificacion confrato '
CERTIFICACION DE DISTRIBUIDOR | Aporfa certificacion de  distribuidor A
CALIFICADO DE CONSUMIBLES HP | auforizado - L !
Los proponentes deberdn anexar L [eg 8587 L CUMPLE H
certificacién de distribuidor autorizado 3 1 §1§ E <
de la marca HP expedida por el 1o e 3 E'%'
fabricante y/o subsidiaria y/o distribvidor ) . &
mayorista. En caso de que la }
certificacion sea emitida por un .
distribuidor, sera necesario i .
adicionalmente presentar la certificacion CE 4 o
otorgada por la marca HP que acredite " 2 54 i Lﬂ- i
al distribuidor como calificado de POt ¥ b
consumibles HP. , 4 ‘ it
VERIFICACION EXPERIENCIA ’ " CUMPLE ;i ;
v’ DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG- ESE |
S8T) ‘ &
Fl HE 4
g? i
E C o f
| ~ \ -
Certificado de afiliaclén a ta Adminisiradora de Riesgos Laborales - ARL. 80 SUBSANADO ;_I
Polltica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 102,131 CUMPLE i
Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestlon de - <109-114, CUMPLE 3
Seguridad y Salud en el Trabajo. > 1o 11324437 rf
Documento de aplicacién de los estdndares minimos del SG-SST, acorde ala V, 91-101,120- CUMPLE T"T
normatividad vigente. b ‘ a8 130 ¢ ;li
Documento con &l Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado porel | 103-108, CUMPLE oo
Representante Legal). 138-143 @ ; ;-
UNICORDOB& - . @
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L Universidad de Cérdoba
OFICINA DE CONTRATACION
% B O
3 3’; 3‘ : l‘ Un legado de transformacidn sodal
, .‘., - '{z.'!ﬂ.'. fﬁ:‘f‘gﬁ_‘% .{.i.drf_‘ -
1 Reglamento mterno de trabajo aprobado por el Representante Legal). 115-118,144- CUMPLE
i) K 146
b VERIFICACION (SG-SST} CUMPLE
ﬁ;g; T -
i ONCLUSION-DEIEANVERIFICACION
i i CRITERIOS DE VER
;{f ‘~ -+ . 1| Capacidad Juridica CUMPLE
. 3,,; CONSORCIO SUMIUNICOR 2025 , | Capacidad Financiera CUMPLE
, ?fii' t Capacidad Técnica CUMPLE
PR CONCLUSION HABILITADA
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Que, en concordancia con !0 ,;?Idlcado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la ‘propuesta

+ presentada por-el proponente GONSORCIO SUMIUNICOR 2025, por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos
de condiclones, por lo tanto, se procede a cumplir con la sigulente etapa de evaluacion de la propuesta, con base en los
siguientes criterios de calificaiéh: !

RITERIOS:DE:EVALUACION - UNTAJEMAXIMOZZ 25|
Propiesta econdmica 80
i Apoyo ala lndﬂstna Nacional 10
'%{-. TOTAL | & | 100 PUNTOS

=y

3
Teniendo como resultado el S|guiente

|
i
3
t

EVALUACION ECONOMICA {90 PUNTOS)

; I iValgr.propie oligs
$499.999. 932 00 $499.160.714,00 <~ 149 152
Puniale por valor de la propuesta _ 90 .

of
2
E
=
%
tn

APQYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (maximo 10 puntos)

&
‘»:’ !

El proponente aporta a folio 147-148, donde manifiesta que los Puntaje
Apoya:)l;ﬂllgd‘lu; tn:n?ssloine‘té { Blenes y servicios que utilizara para la ejecucién del contrato seré 10
P de orfgenes nacionales

CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS

rE ST “ZPUNTAJEMAXIMOZ
1 Propuesta Econémlca CE , 90 punfos
2 Apoyo a la Industria Nacional . ’ 10 puntos

s CALIFICACIONITOTAL Bl

k|
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“Universidad de Cérdoba

OFICINA DE CONTRATACION

Con base en la evaluacién realizada, el Comité Evaluador recomienda al Refftoff degléijﬁlr?iVersidad de Cérdoba adjudicar el
Proceso de Seleccién de la Invitacién Pablica-N° UC008-2025, cuyo objéto es el “SUMINISTRO ELEMENTOS DE OFICINA
Y/O PAPELERIA NECESARIA PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS EN LOS
CENTROS DE DESARROLLO DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA", al proponente CONSORCIO SUMIUNICOR 2025,
representando legalmente por CESAR AUGUSTO TERAN SIMANCAS identificada con la cédula de ciudadania N°
10.769.639, por la suma de CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MI!.LONES}QIENTOS SESENTA MIL CIENTO
SETENTA'Y CUATRO PESOS MCTE ($499.160.174,000) IVA !NCLUIDO.“./{' i BT

. "”’2}"
oy A
Dado en Monteria (Cérdoba) a los doce (12) dias del mes de junio de 2025. i‘ ‘g
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CARMEN CEILIA VEGA ONATE _ UIS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro det'Comité Evaluador ™ { Miembro del Comité Evaluador

Verificacion Juridica . Verificacion financiera
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' Un legado de transformacion social
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